2

[image: 111g2060_ussuriysk_city]

                                                            ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

26.11.2019                                     г.Уссурийск                                 № 112 -НПА

О внесении изменений в решение Думы
 Уссурийского городского округа от 28 июня 2012 года № 588-НПА
"О Положении о порядке принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества Уссурийского городского округа"

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                   № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа от 28 июня 2012 года № 588-НПА "О Положении о порядке принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества Уссурийского городского округа" следующие изменения:
в Приложение к решению "Положение о порядке принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества Уссурийского городского округа":
1) в разделе III Положения:
а) в пункте 14 слово "также" исключить;
б) подпункт 16.2. пункта 16 изложить в следующей редакции:
"16.2. совершать сделки (несколько взаимосвязанных сделок), цена которых превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного муниципального унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета или более чем в 10 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер уставного фонда муниципального унитарного предприятия, а также сделки (несколько взаимосвязанных сделок), связанные с возможностью отчуждения прямо или косвенно имущества, стоимость которого превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного муниципального унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета или более чем в 10 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер уставного фонда муниципального унитарного предприятия;".
 2. Опубликовать настоящее решение  в источнике  для официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы
Уссурийского городского округа
 _____________________А.Н. Черныш

	Глава
Уссурийского городского округа
 ____________________ Е.Е. Корж

image1.png